Pontanus  
lib. 8 Gelr.  
p. 315.

## Annus Christi 1378.

Urbani VI. Pont. I. Caroli IV. Imp. ultim. Wenceslai  
Reg. I. Henrici Spiegelii Ep. Pad. 18.

Proximus dehinc annus Gregorii XI Pontificis, & Caroli IV Imperatoris obitu Christianae Reipubl. funestus accessit. Sublato enim 27 Martii Gregorio Pontifice, Clerus populusque Romanus post tot Italiae funera turbasque Romanum, aut certe Italum Pontificem rogant; electusque est absens Bartholomæus Butillus Neapolitanus Barrensum Archiepiscopus, qui Urbani VI nomen tulit. At Gallicani Cardinales indignati genti suae honorem præripi ac spem, revocandi Apostolicam sedem in Gallias, quam Gregorius primum Romam reduxerat, consilia iniere, factaque secessione apud Fundos Robertum Gebennensem Pontificem appellant, quem & Clementem VII dixerunt. Inde scdum & diuturnum schisma per quadraginta circiter annos fuit, quando alii veri Pontifices Romæ, alii Pseudopontifices, Clemens VII, Benedictus XIII, Clemens VIII, Felix V, Avenione in Galliis confedere. Interim Itali, Germani, Lusitani, Ungari, Angli, Belgæ, Poloni & Septentrionalia regna, pars maxima orbis Christiani, Urbanum VI amplexi: Gallia, Hispania & Sicilia Clementi Pseudopapæ adhæsit. Schismatis hujus initium scripsere Theodoricus Niemijs, & Gobelinus, ambo Paderbornenses, ac tum simul in aula Pontificis versati; quorum neuter tamen alterius uspiam meminit: seu id fortuito factum, seu partium studio fuerint diverfi. Sane Urbanum VI, quem magnopere laudat Gobelinus, & ab omni labe absolvit, hunc Theodoricus Niemijs ubique & multis aculeis figit, & multis vitis factisque pravis obnoxium introducit. Scriptor in Pontifices acer-

bus, & iniquior etiam in multis, quam ut fidem faciat; sed tanto gravior hæreticis nostrorum temporum, quibus nihil acceptius, quam Pontificum vitia exaggerari; eoque cum plausu ab his in lucem protrahitur.

Urbanus Pontifex ut primum throno impositus fuit, & Romæ salutat, dedit ad totius Christiani Imperii Episcopos & Principes literas, quibus se rite electum & in sede Apostolica collocatum significavit, proscripto simul damnatoque Clemente Pseudopapa. Ejusmodi quoque literas scripsit ad Fridericum Coloniensem Archiepiscopum, & provinciales ejus Episcopos. Hunc in modum ad Moguntinum, Trevirenses, Bremenses, Magdenburgenses, Archiepiscopos perscriptum; totamque Germaniam traxit in fidem obsequiumque sui.

Carolus Imperator, quem per Saxoniæ in Gallias properasse retulimus, magnifice ac regie una cum Wenceslao filio a Francorum Rege Parisiis exceptus fuit. Causa hujus protectionis traditur fuisse, seu ut carissimum nepotem suum Carolum V Francorum Regem inviseret, seu ut Wenceslao filio, cui unice studebat, Francorum benevolentiam compararet. Et Carolus Imperator, ut Gallorum Regem sibi arctius devinceret, Carolum Regis filium vicarium perpetuum Arelatensis regni designavit, scepro, uti res docuit, cum titulo abalienato; tanquam nondum factis patrimonio Imperii ab eo Imperatore accisum fuerit. Tanta inanius post titulus Trevirensi Archiepiscopo, qui